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13سال
سیمونه اینتزاگی دومین سرمربی 
ایتالیایی تاریخ شد که اینتر را به 

فینال لیگ قهرمانان اروپا می رساند

بعد
اینتر با تــک گل لائوتــارو مارتینــس و به لطف 
چهارمین پیروزی پیاپی، آن هم بدون گل خورده 
در دربــی دلامادونینا، توانســت 
برای ششــمین بار راهی فینال 
لیگ قهرمانان اروپا شــود؛ 
یکــی کمتــر از تعــداد 
قهرمانی هــای میلان در 
ایــن رقابت هــا! اینتر در 
3 فینال به برتری رســیده 
و 2 بار شکست خورده. پس 
از 13ســال، این اولین بار است 
که آبی ومشــکی های شــهر میلان 
به فینال می رســند. آنها آخرین بار بــا مورینیو در 
سال2010، با برتری مقابل بارسلونا در نیمه نهایی 

و بایرن مونیخ در فینال قهرمان اروپا شده بودند.
  درحالی که در طول فصل از ســیمونه اینتزاگی 
انتقادات زیــادی می شــد و عــده ای او را در حد 
بازی های بزرگ نمی دانســتند، رونــد اخیر اینتر 
باورنکردنی بوده است. او نخستین مربی تاریخ است 
که دربی میلان را 4بار پشت سرهم می برد و تیمش 
گلی دریافت نمی کند. اونانا، دروازه بان کامرونی این 
تیم برای هشتمین بار در این فصل کلین شیت کرد 
تا از همین حالا صاحب دســتکش طلایی بهترین 
دروازه بان فصــل لیگ قهرمانان باشــد. اینتزاگی 
برای این تیم سوپرجام و جام حذفی را آورده و حالا 
شاید بتواند اروپا را هم فتح کند. برای همین ژانگ، 
مالک چینی باشگاه اعلام کرده که او فصل آینده هم 
سرمربی خواهد بود و شایعات درباره آمدن کونته یا 
سیمئونه بی اساس است. اینتزاگی پس از بازی فاش 
کرد که 9ماه پیش هدف گذاری باشگاه این بوده که 
از گروه مرگ متشــکل از بایرن مونیخ و بارسلونا به 
مرحله یک هشــتم صعود کنند و حــالا یک گام تا 
قهرمانی فاصله دارند. از سال2011 اینتر حتی به 

مرحله حذفی هم نرسیده بود؛ با کونته و دیگران!
  اینتزاگی در بازی های حذفی مربی موفقی است. 
او با لاتزیو هم توانسته بود سوپرجام و جام حذفی 
را ببرد. در فصلی که 2 تیم شــهر میلان 5بار با هم 
بازی کردند، این اینتزاگی بــود که برتری اش را به 
رخ پیولی کشــید. تیم های اینتر و میلان در طول 
فصل جاری به جز بازی های رفت و برگشت سری آ، 
در ســوپرکوپا و لیگ قهرمانان اروپا نیز مقابل هم 
قرار گرفته بودند: میلان 3- اینتر 2)سری آ- رفت(، 

اینتر 3- میلان صفر )سوپر کوپا(، اینتر 1- میلان 
صفر )سری آ - برگشت(، میلان صفر- اینتر 2)لیگ 
قهرمانــان اروپا -رفت( و اینتر یــک - میلان صفر 

)لیگ قهرمانان اروپا – برگشت(
  قبل از سیمونه اینتزاگی، تنها مربی ایتالیایی که 
اینتر را به فینال لیگ قهرمانان اروپا رســانده بود، 

جووانی اینورنیتزی در سال 1972 بود.
 آخرین صعود یک تیم ایتالیایــی به فینال لیگ 
قهرمانــان اروپا، در فصــل 17-2016 رقم خورد؛ 
زمانی که یوونتوس به واسطه عملکرد خیره کننده 
بونوچی، بارتزالی و کیه لینی )BBC( در خط دفاع، 
با تنها 2 گل خورده به فینال اروپا رســید. حالا بعد 
از 6 فصل، مثلث تمام ایتالیایی باســتونی، آچربی 
و دارمیــان )BAD( با اینتر به نخســتین فینال 

رسیده اند با 8کلین شیت.
  5  بازیکن اینتر حداقل 10گل در لیگ قهرمانان 
به ثمر رسانده اند: آدریانو)14(، خولیو کروس)13(، 
هرنان کرسپو)11(، ســاموئل اتوئو)10( و لائوتارو 

مارتینس)10(
  لائوتارو برای اولین بــار در دوران حرفه ای خود 
در 2 فصل متوالی 25گل به ثمر رساند: 2021-22 
)49بــازی و 25 گل( و 23-2022 )52بــازی و 

25گل(.
  از فصل 19-2018 که تاتنهام و لیورپول در گروه 

خود دوم شــده و به فینال رســیده 
بودند، پیش نیامده بود تیمی 

در گروه مقدماتی به عنوان 
تیم دوم صعود کند و تا 
فینال پیش برود. رئال 
و منچسترســیتی هم 
در ایــن فصل در گروه 

خود اول شده بودند.
 میلان تنهــا یک برد از 

17 بازی اخیر خود به عنوان 
تیم میهمان در مرحله حذفی 

لیگ قهرمانان اروپا به دست آورده و 
9بار در زمین حریفان باخته و در 7 بازی به تساوی 
رضایت داده است. تنها برد این تیم در آوریل 2007 

مقابل بایرن بود که 2 بر صفر برنده شد.
  روسونری در 25 بازی خارج از خانه آخرشان در 
مرحله حذفی لیگ قهرمانــان اروپا تنها 15 گل به 

ثمر رسانده اند؛ میانگین 0.6 گل در هر بازی.

ســال   50 در 
گذشته این دومین فینال 
اینترمیلان در لیگ قهرمانان 
اســت. آنها سال2010 

قهرمان شدند.

تنها 
بایرن مونیخ در این 

فصل توانست اینترمیلان را 
در جوزپه مه آتزا شکست دهد؛ 
آن هم تیم قدرتمند آن زمان 
بایرن و در غیاب چند بازیکن 

کلیدی اینتر.

پیش به سوی 
نقطه پایان

لیگ های دوم و سوم اروپا امشب فینالیست های خود را 
می شناسند

امشــب دور برگشــت مرحله نیمه نهایی لیگ اروپا هم برگزار می شود. 
در دور رفت یوونتوس در زمین خــودش به زحمت و در هفتمین دقیقه 
تلف شده توانست از شکست خانگی مقابل سویا بگریزد. یووه حالا امشب 
در زمین پادشــاه این رقابت ها باید دنبال راهی براي رسیدن به فینال 
باشــد. در دیگر دیدار این مرحله نیز پای یک ایتالیایــی در میان بود و 
آاس رم با مورینیو توانست یک بر صفر از ســد بایرلورکوزن با مربیگری 
ژابی آلونســو بگذرد. در نیمه نهایی لیگ کنفرانس هم نام یک ایتالیایی 
دیده می شود؛ فیورنتینا که بازی رفت را در زمین خودش 2 بر یک به بازل 
سوئیس باخته و در آن سوی جدول وستهم که با دیوید مویز خطر سقوط 
به چمپیونشیپ انگلیس را حس می کند، بازی رفت را 2بر یک در زمین 

خودش از آلکمار هلند برده است.
  لورکوزن 4بازی پیاپی حریف رم نشده؛ 2 باخت و 2 تساوی. البته تیم 
آلمانی در سال2004 در نخســتین رویارویی موفق به شکست نماینده 
فوتبال ایتالیا شــده بود. آاس رم 2 بازی آخر را در زمین حریفان آلمانی 
برده اما آمار این تیم در 15بازی در خاک این کشور اصلا خوب نیست؛ 
2 برد، یک تساوی و 12شکست. لورکوزن در 11باری که در مراحل حذفی 
لیگ های اروپایی بازی رفت را باخته، تنها 2 بار موفق به صعود شده که 
یکی از آنها در همین فصل و پس از شکست در بازی رفت مقابل موناکو 
رقم خورده است. آاس رم با مورینیو در فصل قبل، لیگ کنفرانس را برده 
بود. رم 23بار از 25باری که در مراحل حذفی لیگ های اروپایی بازی رفت 
را برده، توانسته صعود کند. آنها فقط سال2007 مقابل منچستریونایتد و 

سال 2019 مقابل پورتو موفق به انجام چنین کاری نشدند.
  یووه و ســویا 5بار با هم بازی کرده اند که ســویا تنها یک بار به برتری 
رســیده، آن هم در خانه. 2 بازی با نتیجه تساوی و 2 بازی هم با پیروزی 
یوونتوس به پایان رســیده. یووه با اینکه هرگز فاتح لیگ قهرمانان اروپا 
نشده و 7 بار در فینال ها شکست خورده، اما آمار خوبی در نیمه نهایی ها 
دارد. آنها در قرن حاضر تنها یک بار در نیمه نهایی حذف شــدند که به 
فصل 14-2013 مقابل بنفیکا در لیگ اروپا برمی گردد که 2بر یک در 

مجموع شکست خوردند.
  یووه در خاک اسپانیا مشکل دارد. آنها در 17بار آخری که به این کشور 
سفر کرده اند، تنها 2 بار به پیروزی رسیده اند که یکی از آنها پیروزی 3بر 
صفر با گل های کریستیانو رونالدو در فصل 17-2016 بوده؛ تنها باری 
که آنها در اســپانیا گلی دریافت نکردند. آنها 3 بار در این کشور مساوی 

کرده و 12بار شکست خورده اند.
  سویا هرگز درحالی که بازی برگشت مراحل حذفی را در زمین خودش 
انجام داده، از دور رقابت ها حذف نشده است. 9بار چنین اتفاقی رخ داده. 
سویا در 27بازی آخر در سانچس پیسخوان، 24بار به پیروزی رسیده و 

تنها یک بار باخته است.
  سویا 4 بار قهرمان این رقابت ها شده و این می تواند پنجمین قهرمانی 

آنها باشد.
  این اولین بار از سال2017 است که یووه در آستانه رسیدن به یک فینال 
اروپایی است. ماسیمو آلگری می تواند پس از بنیتس، یورگن کلوپ، دیگو 
ســیمئونه و ژوزه مورینیو پنجمین مربی تاریخ باشد که به هر دو فینال 

اروپایی می رسد.

فروریختن 
دیـــوار
بونوچی، مدافع اسطوره ای ایتالیا 
بازنشسته می شود

در بارسلونا تحولاتی در عرصه مدیریت در حال رخ دادن است. 
پیش از این اعلام شــده بود که متئو آله مانــی، مرد همه کاره 
نقل وانتقالات این باشگاه در پایان فصل جدا می شود و احتمالا به 
اونای امری در استون ویلا می پیوندد. حالا مدیر ورزشی بارسلونا 
یعنی جوردی کرویف هم اعلام کرده در پایان فصل جدا خواهد 
شد. پسر یوهان کرویف کبیر که سابقه بازی در همین بارسا را 
هم دارد، هنوز مشــخص نیست قرار اســت فصل آینده در چه 
باشگاهی فعالیت کند اما او تصمیم گرفته در فصل آینده به عنوان 
سرمربی کارش را در فوتبال دنبال کند. به جای این دو قرار است 
دکو مدیر ورزشی شود. دکوی پرتغالی، بازیکن سابق بارسلونا و 

مدیر برنامه های رافینیا هم هســت. با این جابه جایی 
احتمــالا رافینیــای برزیلی که قــرار بود با 

70میلیون یورو به نیوکاســل فروخته 
شود، در باشگاه خواهد ماند و لاپورتا 

برای کاهش هزینه ها و کســب 
درآمد لازم بــرای بازگرداندن 
لیونل مسی، باید به فکر فروش 
بازیکنان دیگر باشــد. رئیس 
باشــگاه کاتالونی امید دارد 
بتواند مســی را با دســتمزد 
ناخالص ســالی 25میلیون 

یورو راضی به بازگشت کند. اگر 
این اتفاق رخ دهد، صرفا پوششی 

بر پرداخت های پشت پرده خواهد 
بود، چون مســی به تازگی پیشــنهاد 

سالی 200میلیون یورویی الهلال را معلق 
نگه داشته تا تکلیف بارســا روشن شود. او و پدرش 

همواره دنبال کسب درآمد بیشــتر بوده اند و نمی توان باور کرد 
با چنین دستمزد نازلی راضی به مذاکره با آبی واناری ها باشند.

  خریدهای احتمالی
  ژاوی برای پر کردن جای خالی بوسکتس دنبال خرید زوبیمندی 
اســت اما پول کافی برای او وجود ندارد. گزینه های رایگانی مثل 
بروزوویچ و گوندوغان هم هستند. گوندوغان از بارسا پیشنهاد 3 ساله 
دریافت کرده، درحالی که منچسترسیتی پیشنهاد تمدید یکساله 

به او داده است.
  وضعیت مسی همچنان نامشخص اســت. بارسلونا برای مسی 
پیشنهاد رسمی ارســال کرده اســت؛ قراردادی تا سال2025 با 

دستمزد ناخالص 25 میلیون یورو در سال! باشگاه فکر می کند که او 
قبول خواهد کرد. اما این یک روی قضیه است و همه می دانند بارسا 

باید پشت پرده پول های کلانی به او و پدرش بدهد.
  نیمار اخیرا رابطه اش را با باشگاه بهتر کرده. او در جشن قهرمانی 
لالیگا هم در بارسلون حاضر بود. نیمار به تازگی برخی بازیکنان جوان 
مثل پدری و گاوی را هم فالو کرده. اما لاپورتا برای او تردیدهایی دارد؛ 
زیاد مصدوم می شود، تمرکزش روی فوتبال نیست، دستمزدش زیاد 
است و یک بار به باشگاه خیانت کرده. احتمال پیوستن او به چلسی یا 

نیوکاسل بیشتر است اما شاید هم در پاریس بماند.
  کسیه با وجود پیشنهادها و حتی با وجود اینکه باشگاه او را وارد 
بازار می کند، نمی خواهد بارسلونا را ترک کند. ژاوی دنبال 
گزینه های جذاب تر برای پست هافبک دفاعی 
و مرکزی است. باشگاه می خواهد او را قبل 
از پایان ژوئن بفروشد. در زمستان، این 
بازیکن حاضر به معاوضه با بروزوویچ 
نشد. 2 باشگاه در انگلیس هستند 
که می خواهند او را جذب کنند و 
یوونتوس، میلان و اینتر در مورد 

او سؤال کرده اند.
  یوزوا کیمیش، هافبک آلمانی 
بایرن مونیخ از حضور در این تیم 
ناراضی است. بارسلونا که شرایط 
او را دنبال می کنــد و می داند این 
بازیکن دوست دارد به نوکمپ بیاید، 
دنبال راهی برای مذاکــره و جذب او یا 
معاوضه بازیکن با بازیکن اســت. اگر او بیاید، 
همه گزینه های پســت هافبک دفاعی خط خواهند 
خورد. کیمیش سابقه بازی در پست دفاع راست را هم دارد؛ همان 

پستی که بارسا در آن لنگ می زند.

  دستاورد لواندوفسکی
نهمین قهرمانی پیاپی لیگ با حفظ روند گلزنی؛ این دستاورد بزرگی 
است که مهاجم لهستانی بارسا ثبت کرده است. با قهرمانی بارسلونا 
در لالیگا، روبرت لواندوفســکی برای نهمیــن فصل پیاپی عنوان 
قهرمانی لیگ را کسب کرد. علاوه براین، با دبلی که او مقابل اسپانیول 
به ثبت رساند، شمار گل های لالیگایی خود را به عدد 21 رساند تا از 
12 فصل که در لیگ سطح نخست اروپا به میدان می رود، در 10 فصل، 

حداقل 20 گل زده را به ثمر رسانده باشد.

کودتا 
در بارسلونا

افراد تأثیرگذار در نقل وانتقالات باشگاه 
حذف شدند تا راه برای آمدن دکو باز شود

متئو آله مانی خدمات 
زیادی به بارسا کرد. با درایت او 

بود که بارسلونا بدون پول و با دستان 
خالی توانست مهره هایی کلیدی مثل 

لواندوفسکی، ژول کنده، رافینیا، فرانک 
کسیه، مارکوس آلونسو، هکتور بیرین، 

اوبامیانگ، کریستنسن و یکی دو بازیکن 
دیگر را به نوکمپ ببرد که برای بیشتر 
آنها هزینه ای در بازار نقل وانتقالات 

پرداخت نشد.

دوران فوتبال یک بازیکــن مهم دیگر نیز به  
سر رســید. لئوناردو بونوچی در 36سالگی 
تصمیم گرفتــه در پایان فصــل آینده برای 
همیشــه به عنوان بازیکن بازنشسته شود. او 
در یوونتوس به 6 قهرمانی متوالی در سری آ، 
3ســوپر جام ایتالیا، 3 جام حذفی و 2 نایب 
قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا دست یافت. 
بونوچی فوتبالش را در تیم جوانان ویتربسه 
آغاز کــرد و در تابســتان 2005 به صورت 
قرضی عازم اینتر شد. او وقتی در سال 2017 
با یوونتوس به مشــکل خــورد و تصمیم به 
جدایی گرفت، به تیم دیگر شهر میلان یعنی 
آث میلان پیوست. بونوچی متولد اول ماه مه 
در شهر ویتربو، مرکز اســتان ویتربو واقع در 
ناحیه لاتزیو اســت. به این ترتیب او با همه 
باشــگاه های ایتالیا که با هم مشــکل دارند، 
به گونه ای ارتباط داشته است. قرارداد 5ساله 
او 42میلیون یورو برای میلان آب خورد اما 
لئو خیلی زود پشــیمان شد و درحالی که در 
طول فصل از هواداران یووه ناســزا شــنیده 
بود، تصمیم به بازگشــت گرفت. یووه برای 
بازگرداندن این مدافع 35میلیون یورو هزینه 
و یک بازیکن به نام کالدارا را با او معاوضه کرد.

بونوچی که زمانی با کیه لینی زوجی مستحکم 
در خط دفاعی یووه و تیم ملی ایتالیا تشکیل 
داده و با آتزوری به قهرمانی یورو2020رسیده 
بود، در این فصل عملکردی ضعیف داشت. او 
از لحاظ بدنی کم آورده و به نقطه ضعف یووه 
تبدیل شده بود. بونوچی اخیرا مصدومیتی هم 
متحمل شد که ادامه کار را برایش 
ســخت می کرد. او در طول 
بیش از یک دهه پوشــیدن 
پیراهــن تیم ملــی ایتالیا، 
120بازی ملــی ثبت کرد و 

8گل برای لاجوردی ها زد.
او در فینــال یــورو ایتالیــا با پیــروزی در 
ضربات پنالتــی، جام را پس از 53ســال از 
خاک انگلیس، به رم بــرد. بونوچی به عنوان 
برتریــن بازیکــن فینــال انتخاب شــد و 
  »It’s Coming to Rome« فریادهــای
او به یادماندنی ترین ســکانس از خوشحالی 
ایتالیایی ها پس از کسب جام بود. منظور او از 
این شعار کنایه به انگلیسی ها بود که در آغاز 
هر تورنمنت مهم شــعار می دادند »جام به 
خانه - یعنی مخترعان فوتبال- برمی گردد«. 
همچنین بونوچی در تیــم منتخب یورو 

2020 نیز قرار گرفت.

مسن ترین 
گلزن تاریخ فینال های 

یورو با 34 سال و 71 روز سن 
و تنها بازیکن تاریخ ایتالیا در 

کنار آندره آ پیرلو که در 2 یوروي 
پیاپی موفق به گلزنی شد، سرانجام 

فوتبال را در پایان فصل آینده 
کنار خواهد گذاشت.


